
 

 

 

Projekto lyginamasis variantas  

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2002 M. BIRŽELIO 6 D. ĮSAKYMO NR. 147 

„DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO MOKESTINIO LAIKOTARPIO 

NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Pridėtinės vertės mokesčio mokestinio laikotarpio nustatymo taisykles, 

patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2002 m. birželio 6 d. įsakymu Nr. 147 „Dėl Pridėtinės vertės mokesčio mokestinio 

laikotarpio nustatymo“:  

1. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Prašymas išnagrinėjamas ir Sprendimas dėl pridėtinės vertės mokesčio mokestinio 

laikotarpio nustatymo (Taisyklių priedas)  (Taisyklių 1 priedas) (toliau – Sprendimas) priimamas 

per 7 darbo dienas (pradedant skaičiuoti nuo kitos po Prašymo gavimo dienos). Jeigu prašymas 

netenkinamas, tai Sprendime nurodomos Prašymo netenkinimo priežastys.“ 

2. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Mokesčių administratorius, vadovaudamasis Atvejų, kai mokesčių administratorius turi 

teisę nurodyti pridėtinės vertės mokesčio mokėtojui, kad jo mokestinis laikotarpis yra kalendorinis 

mėnuo, aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. 

nutarimu  Nr. 900 „Dėl Priemonių mokestinių prievolių įvykdymui užtikrinti“, turi teisę nurodyti, 

kad asmens PVM mokestinis laikotarpis yra kalendorinis mėnuo, nesvarbu, kad šis asmuo į mokesčių 

administratorių kreipėsi, prašydamas nustatyti kitokį negu kalendorinis mėnuo PVM mokestinį 

laikotarpį ir / ar kad jam kitoks negu kalendorinis mėnuo PVM mokestinis laikotarpis buvo nustatytas. 

Mokesčių administratorius, įgyvendindamas numatytą teisę bei vadovaudamasis Mokesčių 

administravimo įstatymo 34 straipsniu, priima Sprendimą dėl kalendorinio mėnesio mokestinio 

laikotarpio nustatymo (Taisyklių 2 priedas).“ 

3. Pakeičiu priedą „Sprendimas dėl pridėtinės vertės mokesčio mokestinio 

laikotarpio nustatymo“ ir jį išdėstau nauja redakcija“ (pridedama). 

4. Papildau 2 priedu „Sprendimas dėl kalendorinio mėnesio mokestinio 

laikotarpio nustatymo“ (pridedama). 

 

 

 

Viršininkas 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Pridėtinės vertės mokesčio mokestinio 

laikotarpio nustatymo taisyklių  

1 priedas 

 

 

 
 

________________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

 
 

SPRENDIMAS DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO MOKESTINIO LAIKOTARPIO 

NUSTATYMO 
 

 Nr.  
 

(data) 
 

(registracijos numeris)  

 

________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-sis) Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 

84 straipsniu bei Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 34 straipsniu ir 

atsižvelgdamas (-a) į 20__ m. ______________ d. Prašymą nustatyti pridėtinės vertės mokesčio 

mokestinį laikotarpį, 

 

n u s p r e n d ž i u  

 

  [nurodomas mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių 

mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)] nustatyti prašomą pridėtinės vertės mokesčio mokestinį 

laikotarpį [nurodomi nustatomo pridėtinės vertės mokesčio mokestinio laikotarpio tipas, taikymo 

pradžios data ir vienerių kalendorinių metų mokestiniai laikotarpiai, kai nustatomas kitoks nei 

kalendorinis mėnuo pridėtinės vertės mokesčio mokestinis laikotarpis]: 

 nenustatyti prašomo mokestinio laikotarpio [nurodomos priežastys]: 

 

 

 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių 

ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka pasirinktinai: Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 

01402 Vilnius) arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius), 

ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo dienos. 

** Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių 

ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka pasirinktinai: Lietuvos administracinių ginčų komisijos________________ 

apygardos skyriui adresus:______________________, arba Regionų apygardos administracinio 



 

 

teismo___________________ rūmams adresu:_____________________, ne vėliau kaip per 1 

(vieną) mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo dienos. 

 
 

 
 

(įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 
  

(vardas, pavardė) 

 
 

* Nurodoma, jeigu šį sprendimą parengia Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių inspekcija. 

** Nurodoma, jeigu šį sprendimą parengia apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, išskyrus 

Vilniaus apskrities valstybinę mokesčių inspekcija.    

 
 



 

 

 

 

Pridėtinės vertės mokesčio mokestinio 

laikotarpio nustatymo taisyklių  

2 priedas 

 

 

 
 

________________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

 
 

SPRENDIMAS DĖL KALENDORINIO MĖNESIO MOKESTINIO LAIKOTARPIO 

NUSTATYMO 
 

 Nr.  
 

(data) 
 

(registracijos numeris)  

 

________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-sis) Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 

84 straipsnio 6 dalimi ir Mokesčių administravimo įstatymo 34 straipsniu bei Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimo Nr. 900 „Dėl Priemonių mokestinių prievolių įvykdymui 

užtikrinti“ aprašu, kai mokesčių administratorius turi teisę nurodyti pridėtinės vertės mokesčių 

mokėtojui, kad jo mokestinis laikotarpis yra kalendorinis mėnuo, 

 

n u s p r e n d ž i u : 

 

________________________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), identifikacinis numeris (kodas), buveinės arba gyvenamosios 

vietos adresas) 

________________________________________________________________________________
(nurodyti sprendimo dėl kalendorinio mėnesio mokestinio laikotarpio nustatymo priežastis) 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių 

ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka pasirinktinai: Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 

01402 Vilnius) arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius), 

ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo dienos. 



 

 

** Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių 

ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka pasirinktinai: Lietuvos administracinių ginčų komisijos________________ 

apygardos skyriui adresus:______________________, arba Regionų apygardos administracinio 

teismo___________________ rūmams adresu:_____________________, ne vėliau kaip per 1 

(vieną) mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo dienos. 

 
 

 
 

(įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 
  

(vardas, pavardė) 

 
 

 
 

* Nurodoma, jeigu šį sprendimą parengia Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių inspekcija. 

** Nurodoma, jeigu šį sprendimą parengia apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, išskyrus 

Vilniaus apskrities valstybinę mokesčių inspekcija.   


